Федоровское городское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление

06.12.17  № 384

	Об утверждении муниципальной Программы «Приобретение жилых помещений с целью создания муниципального жилищного фонда для обеспечения жильём граждан, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда и  приобретение маневренного фонда в 2018 году».

       В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ,   статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 407, Постановлением Правительства Ленинградской области от 16.02.2015 № 27, Постановлением Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2015 года № 136 (с изменениями от 08 июня 2015 года № 202 в рамках подпрограммы «Оказание  поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», Уставом Федоровского городского о поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Приобретение жилых помещений с целью создания муниципального жилищного фонда для обеспечения жильём граждан, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда и приобретение маневренного фонда в 2018 году».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации
   А. С. Маслов
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМИЩЕНИЙ С ЦЕЛЬЮ СОЗДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЬЁМ ГРАЖДАН, ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПОЖАРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И ПРИОБРЕТЕНИЕ МАНЕВРЕННОГО ФОНДА В 2018 ГОДУ»
ПАСПОРТ

муниципальной Программы
«ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ С ЦЕЛЬЮ СОЗДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЬЁМ ГРАЖДАН, ПОСТРАДАВШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПОЖАРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И ПРИОБРЕТЕНИЕ МАНЕВРЕННОГО ФОНДА В 2018 ГОДУ »
	Цель Программы
	Создание системы муниципальной поддержки граждан, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда за счет средств местного бюджетов при приобретении жилья, создание маневренного фонда.

	Основные задачи Программы
	Обеспечения жильем граждан лишившихся жилья в результате пожара муниципального жилого фонда, создание маневренного фонда

	Объемы финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования
	Источниками финансирования являются: бюджет Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Общий объем финансирования составляет 4 800 000 руб., в т.ч.:

	Показатели эффективности Программы
	 -Сокращение времени ожидания предоставления жилых помещений социального использования.

–Формирование муниципального жилищного фонда для обеспечения жильём граждан, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда

	Основание для разработки Программы
	Программа разработана в соответствии с:

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06. 10. 2003г.  № 131-ФЗ,  статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, постановлением Правительства Ленинградской области от 16 февраля 2015 года № 27, постановления Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2015 года № 136 (с изменениями от 08 июня 2015 года № 202),
распоряжением комитета по строительству Ленинградской области  от 04.12.2015 № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», которое применяется в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области, Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Заказчик Программы
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона руководителя представителя заказчика Программы
	Глава администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, телефон (8- 813-61) 65- 323, 65- 331

	Разработчик  Программы
	Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Система управления  и контроль  за  выполнением Программы
	Контроль за выполнением мероприятий Программы и оценку результатов реализации Программы  осуществляет Администрация Федоровского городского поселения Тосненского района

	Участники Программы
	Граждане, признанные в установленном порядке, нуждающимися в жилых помещениях, утративших жильё в результате пожара муниципального жилого фонда

	Сроки реализации

Программы
	2018 год

	Перечень основных мероприятий Программы
	Проведение аукциона на право заключения муниципального контракта на приобретение жилых помещений

I. Анализ ситуации и обоснование целей и задач Программы.
Жилищная проблема была и остается одной из наиболее сложных проблем на территории муниципального образования.

В связи с принятием Жилищного кодекса Российской Федерации правом на бесплатное предоставление муниципального жилья пользуются только малоимущие и нуждающиеся  в жилых помещениях граждане.
В настоящее время на учете граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и нуждающихся в улучшении жилищных условий в администрации Федоровского городского поселения состоит 62 семьи (177 человек),  что составляет около 5% от численности населения муниципального образования.
          Предоставление муниципального жилья в рамках реализации мероприятий настоящей адресной программы содействует решению жилищной проблемы  на территории Федоровского городского поселения и существенно сократит время ожидания предоставления жилых помещений социального использования, а также обеспечит формирование муниципального жилищного фонда для предоставления  жилья гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда.

П. Цели и задачи Программы

Целями Программы являются:

Решения жилищной проблемы граждан, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в том числе граждан утративших свои жилые помещения в результате пожара муниципального жилого фонда.
Основными задачами Программы являются:

Обеспечение жильем граждан за счет средств местного и областного бюджетов, лишившихся жилья в результате пожара.
Формирование муниципального жилищного фонда.
Ш. Основные программные мероприятия и механизм реализации Программы.

Механизм реализации Программы включает:

· перераспределение средств местного бюджета с учетом проводимых мероприятий Программы;

-    проведение корректировки Программы с внесением изменений и дополнений в перечень программных мероприятий (корректировка Программы  может быть осуществлена по Программе в целом, на основании новых мероприятий по приобретению жилых помещений);
· проведение аукционов по приобретению жилья в соответствии с действующим законодательством;
· предоставление жилья гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда по договору социального найма
-    составление  отчетов о реализации Программы и обсуждение достигнутых результатов.

IV. Финансирование Программы.

Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

V. Оценка эффективности Программы

Приобретение жилья в собственность Федоровского городского поселения  по минимальной стоимости, предлагаемой на рынке жилья.
Обеспечение  граждан, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда  жилыми помещениями.
VI. Механизм управления и контроля за реализацией Программы

Текущее управление, реализация Программы, а также подготовку информации и отчетов о выполнении Программы осуществляет администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Контроль за финансированием мероприятий программы, осуществляет главный распорядитель бюджетных средств - администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Заказы на реализацию программных мероприятий размещаются на аукционной основе с целью повышения эффективности использования финансовых ресурсов.

VII. Перечень  мероприятий программы и необходимый объем финансирования:

	Мероприятие
	Необходимый объем  финансирования

руб.
	Действия по реализации мероприятия

	Приобретения квартир в собственность Федоровского городского поселения
	4 800 000 рублей
	Проведение аукциона

Исполнила:   __________ Л. В. Рысюкова